Constitui objeto desta licitação a seleção de INSTITUIÇÃO FINANCEIRA para prestação, em caráter de 

exclusividade, dos seguintes serviços: 

a) centralização e processamento de créditos provenientes de 100% (cem por cento) da folha de pagamento gerada 

pelo MUNICÍPIO, que hoje representam 1053 (um mil e cinquenta e tres) servidores, lançados emcontas correntes 

individuais do funcionalismo público na INSTITUIÇÃO FINANCEIRA, abrangendo servidores ativos e inativos, 

pensionistas e estagiários, ou seja, qualquer pessoa que mantenha ou venha a manter vínculo de remuneração com o

[...]

VÍNCULO QUANTIDADE 

Estatutários 406 

Celetista 0 

Comissionados 163 

Trabalhador temporário 475 

Agentes Políticos 9 

TOTAL 1.053 

7.3 Diante dos dados acima, a média aritmética da folha líquida da Prefeitura Municipal de Caldeirão Grande- Bahia  

é de R$ 2.948.298,63 (dois milhões, novecentos e quarenta e oito mil, duzentos e noventa e oito reais e sessenta e três 

centavos). 

7.4 Considerando o contrato com vigência de 60 (sessenta) meses, os valores a serem operacionalizados serão de R$ 

14.741.943,20 (quatorze milhões, setecentos e quarenta e um mil, novecentos e quarenta e três reais e vinte centavos). 

Importante Ressaltar que os valores aqui apresentados não levaram em consideração a reposição salarial anual dos 

servidores que tem como base de cálculo o IPCA e as progressões de carreira dos servidores efetivos que ocorrem a